#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N' 039/2019/CFH, DE 1 1 DE ABRIL DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
llUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo o Memorando
n' 03/2019/CGA/DGG/GR;

RESOLVE

DESIGNAR os servidores e a discente abaixo indicados, para sob a
presidência da primeira, compor a Comissão de Sustentabilidade do Centro de Filosofia e
Ciências Humanas, pelo período de 01 (um) ano, a partir da presente data.

CHRISSIE FERREIRA DE CARVALHO, l)ocente, Departamento de Psicologia
Presidente.

ALINE PESSOA DA ASCENÇAO ALCOFORADO, Museóloga, Coordenadoria Especial
de Museologia.
JOSIANE DE LIMA TSCHUCAMBANG, Discente, Licenciatura Intercultural Indígena
do Sul da Mata Atlântica

ERICO PORTO FILHO, Docente, Departamento de Geociências - Suplente